
 

 

 
                          Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 
20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50  

Tel. 0362/861126  

e-mail: donberetta@tiscali.it    

mbic83400b@pec.istruzione.it  mbic83400b@istruzione.it   

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 
 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                  Giussano, 28 giugno2023 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina di adozione ed approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture 

e servizi  - biennio 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla 

soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a 

disposizione; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il D.lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 15 dicembre 2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA del Consiglio di Istituto n. 16 del 15 febbraio 2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Regolamento Attività negoziale inerente ai servizi, ai lavori e alle forniture approvato 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 28 del 21 maggio 2020, fissante criteri e limiti per lo 

svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2, come 

modificato con delibera n. 34 del 4 aprile 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37del 29 maggio 2023 di approvazione del 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0003346/U del 30/06/2023 12:25

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


 

 

Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi; 

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente 

determinazione dirigenziale;  

 

DETERMINA 

1. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

2. che ai sensi dell'art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 il Responsabile Unico del 

Procedimento è  la Dirigente Scolastica Sabrina Amato; 

3. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Sabrina Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Firmato da:
AMATO SABRINA
28/06/2023 12:00:17



2023 1 D54D23001540006 1 0 ITC44 1 32322000
DOTAZIONI 
DIGITALI

1

FINECARICAMENTO

lotto 
funzionale *

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto *

Settore * CPV (5) *
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO *
Livello di 
priorità *

NUMERO intervento CUI *

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento *

Soggetto a CUP * Codice CUP

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 

e servizi *

CUI lavoro o altra 
acquisizione  nel 

cui importo 
complessivo 
l'acquisto è 

eventualmente 
ricompreso



MTASRN68H60D514U 13 0 105068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Primo anno *
Secondo anno 

*

Costi su 
annualità 

successive *
Primo anno *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *
Primo anno *

stanziamenti di bilancio
risorse acquisite mediante apporti di capitali 

privati

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *
Primo anno *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Responsabile del 
Procedimento *

Durata del 
contratto *

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere *

risorse derivanti da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite 
mediante contrazione di mutuo



Apporto di capitale privato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Costi su 
annualità 

successive *
Tipologia codice AUSA

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *
Primo anno *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *
Secondo anno *

finanziamenti ai sensi dell'art.3 del DL 
310/1990 convertito dalla L 403/1990

risorse derivanti da trasferimento di immobili Altra tipologia

Ricorso a centrale di 
Committenza *

Primo anno *

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 

SI FARA' RICORSO PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA

DI AFFIDAMENTO

Primo anno *



0,00

FINECARICAMENTO

denominazione

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma
Note Spese già sostenute*

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 

SI FARA' RICORSO PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

DI AFFIDAMENTO


